Página 1 de 1

Indicação Nº 895/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, que a Liga Itapeviense de
Futebol seja responsável por organizar os
campeonatos amadores realizados na Arena
Amador Bueno.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, que solicite à Secretaria de
Esporte e Lazer, na pessoa do Secretário Cláudio Dutra, que a Liga Itapeviense de Futebol seja
responsável por organizar os campeonatos amadores realizados na Arena Amador Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

       Essa indicação tem como objetivo elevar ao Executivo que a Liga Itapeviense de Futebol
que organize os campeonatos amadores realizados na Arena Amador Bueno. A Liga Itapeviense
de Futebol fundada em 24 de novembro de 1994, filiada à Federação Paulista de Futebol,
credência todas as ligas de futebol amador, em todas as categorias, realizados no Estádio
Municipal de Itapevi e na Arena Santa Rita, também deveria ser a responsável por organizar os
campeonatos de futebol amador realizados na Arena Amador Bueno. A Liga realiza os
campeonatos amadores do município sem visar fins lucrativos. Com a realização de
campeonatos amadores na Arena Amador Bueno irá fomentar o comércio na região em torno
da Arena devido ao público presente para assistir aos jogos, dessa forma estimular a economia
na região.

       Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de março de 2023.

                                            Donizetti Dias Carvalho

                                                       Vereador “Zetti da Adega” In
di

ca
çã

o
N

º
89

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
20

6/
20

23
 -

 0
2/

03
/2

02
3

12
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
34

4-
6W

H
E

-9
Y

V
A

-6
D

0X

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=83446WHE9YVA6D0X,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8344-6WHE-9YVA-6D0X

In
di

ca
çã

o
N

º
89

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
20

6/
20

23
 -

 0
2/

03
/2

02
3

12
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
34

4-
6W

H
E

-9
Y

V
A

-6
D

0X

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=83446WHE9YVA6D0X
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 83446WHE9YVA6D0X
		2023-03-02T12:07:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura